
Hurlingham, 20 de Enero de 2021

VISTO:

Que la Ordenanza 3095/2002 autoriza la instalación de un laboratorio para

la elaboración de medicamentos genéricos en el Municipio de Hurlingham, el cual se

encuentra en funcionamiento, el Decreto N° 636/2020, y

CONSIDERANDO:

Que por Ordenanza 3604/03, Promulgada por Decreto 793/03, se

autoriza a este Departamento Ejecutivo a producir medicamentos genéricos para vender

y/o permutar a través de la firma de convenios con Instituciones Nacionales, Provinciales,

Municipales, Obras Sociales enmarcadas en la Ley Nº 18.610, como así también a

Asociaciones o Sociedades Civiles sin fines de lucro y Entidades religiosas a los fines de

que sean entregados en forma gratuita para cubrir necesidades sociales.

Que en dicho fin, también ha quedado autorizado este Departamento

Ejecutivo a fijar precios y a contemplar una política de costos que abarque todas las

variables que lo integran y sus variaciones, en donde se produjeron modificaciones en el

costo de las materias primas, por lo que se hace necesario realizar un ajuste en los

precios de los medicamentos, establecido en el Decreto mencionado en el Visto.

Que el presente Decreto se dicta en ejercicio de las facultades

conferidas por los artículos 107 y 108 de la Ley Orgánica Municipal.

Por ello,

EL INTENDENTE DEL PARTIDO DE HURLINGHAM

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Establécese la lista de precios de los siguientes productos medicinales a

partir del primer trimestre del año 2021, conforme anexo cuya copia fiel forma parte

integrante del presente.

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Hacienda

y Producción y por el Señor Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3°.- Dese al Registro de Decretos y Resoluciones. Por la Dirección

Técnica Administrativa, remítase copia a la Secretaría de Hacienda y Producción.

DECRETO Nº 53/2021

Juan H. ZABALETA
INTENDENTE MUNICIPAL

Carlos A. DICHIARA Maximiliano TOPINO



SECRETARIO DE HACIENDA SECRETARIO DE GOBIERNO
Y PRODUCCION

ANEXO DECRETO N° 53/2021

PRODUCTO PRECIO

COMPRIMIDOS

AMOXICILINA 500mg comprimidos x 8 unidades $ 118,00

CEFALEXINA 500mg comprimidos x 8 unidades $ 196,17

ENALAPRIL MALEATO 10 mg comprimidos x 10 unidades $ 58,02

ATENOLOL 50mg comprimidos x 10 unidades $ 46,19

IBUPROFENO 400 mg comprimidos x 8 unidades $ 80,52

FUROSEMIDA 40 mg comprimidos x 10 unidades $ 59,42

MEBENDAZOL 100 mg comprimidos x 10 unidades $ 153,97

DIAZEPAM 5 mg comprimidos x 10 unidades $ 45,19

ALPRAZOLAM 1 mg comprimidos x 15 unidades $ 48,60

DICLOFENAC 50 mg comprimidos recubiertos x 10 unidades $ 33,80

RANITIDINA 150 mg comprimidos recubiertos x 10 unidades $ 71,21

LORATADINA 10 mg comprimidos x 10 unidades $ 54,04

ISOSUXPRINA 10 mg comprimidos x 10 unidades $ 33,73

SULFATO FE 300 mg comprimidos x 10 unidades $ 47,81

CLONAZEPAN 1 mg comprimidos x 10 unidades $ 38,93

METFORMINA 500 mg comprimidos x 8 unidades $ 60,24

GLIBENCLAMIDA 5 mg comprimidos x 10 unidades $ 33,88

AZITROMICINA 500 mg comprimidos x 3 unidades $ 341,97

CIPROFLOXACINA 500 mg comprimidos x 5 unidades $ 109,46

ATORVASTATINA 10 mg compimidos x 10 unidades $ 76,16

LIQUIDOS

IBUPROFENO 2% suspensión x 90 cm3 $ 89,94

CEFALEXINA 250mg/5ml suspensión x 120 cm3 $ 286,01

AMOXICILINA 250 mg/5ml suspensión x 120 cm3 $ 189,32

BETAMETASONA 0.5% gotas x 20 cm3 $ 71,67

SULFATO FERROSO gotas x 20 cm3 $ 52,34

MEBENDAZOL 2% suspensión x 30 cm3 $ 130,60

BROMHEXINA elixir $ 64,37


